[image: image1.png]

2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	01.06.2018

	          № 274-П

	г. Киров

О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 05.10.2010 № 72/501
Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Внести в Порядок организации сбора и обмена информацией в области защиты населения и территорий от происшествий и чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Кировской области, утвержденный постановлением Правительства Кировской области от 05.10.2010 № 72/501 «О порядке организации сбора и обмена информацией в области защиты населения и территорий от происшествий и чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Кировской области» (с изменениями, внесенными постановлением Правительства Кировской области от 15.10.2014 № 5/57), следующие изменения:
1. Абзац второй пункта 2 изложить в следующей редакции:
«Сбор информации и обмен ею осуществляются через органы повседневного управления территориальной подсистемы области единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, а при их отсутствии – через подразделения или должностных лиц, уполномоченных решением соответствующего руководителя органа исполнительной власти области, органа местного самоуправления или организации».

2. Пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Органы местного самоуправления осуществляют сбор, обработку и обмен информацией на соответствующих территориях и представляют оперативную информацию о происшествиях и чрезвычайных ситуациях в информационный центр Правительства области через                           дежурно-диспетчерскую службу Кировского областного государственного образовательного бюджетного учреждения дополнительного профессионального образования  «Служба специальных объектов (учебно-методический центр)» (далее – КОГОБУ «Служба специальных объектов») и в другие заинтересованные организации территориальных органов федеральных органов исполнительной власти».
3. Пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8. К оперативной информации об угрозе и возникновении происшествий и чрезвычайных ситуаций относятся сведения о прогнозируемых и (или) возникших происшествиях и чрезвычайных ситуациях и их последствиях, мерах по защите населения и территорий, ведении аварийно-спасательных и других неотложных работ, сведения о силах и средствах, задействованных для предупреждения и ликвидации происшествий, чрезвычайных ситуаций, а также об использовании таких сил и средств».
4. Пункт 11 изложить в следующей редакции:

«11. Информационный центр Правительства области (КОГОБУ «Служба специальных объектов») оповещает органы исполнительной власти, органы местного самоуправления и организации в соответствии с заключенными договорами по сбору и обмену информацией об опасных природных явлениях и гидрометеорологических явлениях, сочетания которых образуют опасные природные явления».

Губернатор –
Председатель Правительства

Кировской области    И.В. Васильев